
        
        
        
        
        
        
         

  Città di Piazza Armerina   
 

 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 Sindaco - Determinazione N. 18 del 09-11-2024 
Pag. 1 

 

 
Sindaco 

 

Determina n. 18 Data 09-11-2024 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

Oggetto: Nomina Assessori Comunali e rideterminazione deleghe assessoriali 
 
Cig:  
 
 

IL SINDACO 
 

 
visto l’art. 9, comma 4 bis, e l’art. 12 della L.R. del 26.08.1992 e ss.mm.ii ed in particolare i commi 1 
e 6; 
 
vista la legge regionale n. 22 del 15.11.20208, che detta le norme in ordine alla composizione delle 
giunte comunali; 
 
visto l’Ordinamento amministrativo degli enti locali; 
visto lo statuto comunale; 
 
                                  
                                                                    DETERMINA 
  
nominare assessori: 
 
- Capizzi Giuseppe Emanuele Antonio, nato a Piazza Armerina 13 giugno 1972 ed ivi 
residente; 
 
- Zanerolli Deborha, nata a Piazza Armerina il 11 maggio 1984 ed ivi residente;  
 
 
Confermare gli Assessori già nominati precedentemente ed in particolare: 
 
- Concetto Arancio; 
- Epifanio Di Salvo; 
- Ettore Messina. 
  
distribuire le deleghe nel modo di seguito indicato: 
 



 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 Sindaco - Determinazione N. 18 del 09-11-2024 
Pag. 2 

 

Antonino Cammarata – Sindaco  
- Contenzioso 
- Partecipate 
- Protezione civile  
- Agricoltura 
 
 
Concetto Arancio – Assessore  
- Polizia locale 
- Viabilità 
- Commercio  
- Sanità   
- Randagismo 
- Ambiente  
 
Epifanio Di Salvo  - Assessore 
- Lavori pubblici e cimitero 
- Patrimonio 
- Servizio civile 
 
Giuseppe Emanuele Antonio Capizzi - Assessore 
- Bilancio e tributi 
- Urbanistica 
- Welfare e politiche sociali 
 
Ettore Massimo Messina – Assessore Vicesindaco  
- Turismo 
- beni culturali e patrimonio museale 
- UNESCO 
- Grandi Eventi  
 
 
Deborha Zanerolli - Assessore 
- Fondi comunitari 
- Programmazione 
- Sport scuola e politiche giovanili 
- Verde pubblico e boschi 
- Impiantistica sportiva e scolastica 
- personale 
 
 
Disporre ai sensi dell’art. 12, comma 10, della Legge Regionale n. 7/1992 la trasmissione del presente 
atto al Consiglio Comunale, all’assessorato Regionale competente ed all’Ufficio Elettorale. 
 
 
Il Vice Segretario Generale 
Dott. Paolo Gabrieli 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Paolo Gabrieli 



 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 Sindaco - Determinazione N. 18 del 09-11-2024 
Pag. 3 

 

 
 

Il Sindaco 
 Antonino Cammarata 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 


